EDITAL Nº 100/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEAD), PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM MÚSICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°74/2020-

DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos em face do resultado preliminar do

Processo Seletivo em Educação a Distância (PSEaD), para ingresso no curso de Licenciatura em Música,

na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos(as) com recursos deferidos:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO VAGA SITUAÇÃO DO

RECURSO

Álef Ablênio Silva Gabriel Grossos AC Deferido

Altemar Douglas Bezerra De Azevedo Silva Currais Novos PEB Deferido

Bruna Luzia De Souza Currais Novos AC Deferido

Deisiane Caroline Dias Da Silva São Gonçalo
do Amarante

AC Deferido

Douglas Pereira Da Silva São Gonçalo
do Amarante

AC Deferido

Felipe Mateus Morais Do Nascimento São Gonçalo
do Amarante

AC Deferido

Felipe Oliveira Araujo Caraúbas AC Deferido

Francisco Eduardo Dias Costa Marcelino
Vieira

AC Deferido

Fransuel Aureliano Bezerra Caraúbas AC Deferido

Inajá Silva De Lucena Currais Novos AC Deferido

Judenilson De Araujo Caraúbas AC Deferido

Kaleb Sabino De Melo  Guamaré AC Deferido

Katson Darlan Da Costa Caraúbas AC Deferido

Khetlyn Maria Sousa Da Silva Duarte São Gonçalo
do Amarante

AC Deferido

Lilian Silva Oliveira Martins AC Deferido

Lillyan Stefany Mendes Bertuleza São Gonçalo
do Amarante

AC Deferido

Lorena Kauana Costa Ferreira Martins AC Deferido

Lucas Apolônio De Paiva Pereira Martins AC Deferido

p. 2

Maria Iara Ferreira De Amorim Martins AC Deferido

Petrônio Clébio Espinola Currais Novos AC Deferido

Rayane Bernardo De Sousa Luís Gomes AC Deferido

Sirlandio Ivo Da Silva Luís Gomes AC Deferido

Victor Beserra Lins Luís Gomes AC Deferido

1.2. Consta no quadro abaixo o nome do(a) candidato(a) com recurso parcialmente deferido:

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

POLO VAGA SITUAÇÃO

DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

San Guedes Leo-
poldo Rocha Sousa

Currais
Novos

PEB Deferido
Parcialmente

Foram corrigidos os valores de anos
e acrescentado 1 (um) ano em escola
pública, entretanto não contabilizam
vínculos concomitantes.

1.3.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos(as) com recursos indeferidos:

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

POLO VAGA SITUAÇÃO

DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

Aírton Barbosa

São
Gonçalo

do
Amarante

AC

Indeferido Recurso extemporâneo

José Vitor De
Medeiros

Currais
Novos

PEB

Indeferido Vínculo de Oficieiro, Monitor, Facilitador,

Estagiário e similares não é válido para

comprovação de vínculo Docente de

Ensino Básico conforme Edital.

Josias Ramos Da

Silva

Currais

Novos

AC Indeferido Não observou o ponto 2.5. do Edital Nº

97/2020 – DEAD/FUERN - "O recurso

interposto pelo candidato deverá ser claro,

consistente e objetivo. Recursos

inconsistentes serão indeferidos"

2. DA PONTUAÇÃO APÓS RECURSOS

2.1.Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos(as) das vagas para Professores da Rede Básica

(PEB) após recursos:

Nome do(a) Candidato(a) Polo Docência na
Rede Pública

de Ensino

Docência na
Rede Privada de

Ensino

Pontuação

Altemar Douglas Bezerra De
Azevedo Silva

Currais Novos 9 0 45

San Guedes Leopoldo Currais Novos 1 4 13

p. 3

Rocha Sousa

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 18 de Dezembro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2020-12-18T17:32:18-0200
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449